
           COMUNE DI RIMINI
             - Segreteria Generale -

DELIBERAZIONE ORIGINALE DI CONSIGLIO COMUNALE

DELIBERAZIONE N. : 64 del 17/10/2019

Oggetto : VARIANTE SPECIFICA PER L'AGGIORNAMENTO NORMATIVO DEL 
RUE AI SENSI DELL'ART. 4 C 4 DELLA LR 24/2017- ADOZIONE

L’anno duemiladiciannove, il giorno diciassette del mese di Ottobre, alle ore 19:20, con la 
continuazione nella sala consiliare del Comune di Rimini, previo avviso scritto notificato ai sensi e nei 
termini di legge a ciascun Consigliere, si è riunito il Consiglio Comunale in seduta di 1^ convocazione.

Per la trattazione dell’argomento all’oggetto indicato, risultano presenti:

Consiglieri Comunali Pres,/Ass, Consiglieri Comunali Pres,/Ass,

1 Gnassi Andrea Assente 18 Magrini Juri Presente

2 Bellucci Andrea Presente 19 Manfroni Davide Assente

3 Bellucci Giorgia Presente 20 Marcello Nicola Assente

4 Bertozzi Simone Presente 21 Mauro Gennaro Presente

5 Camporesi Luigi Assente 22 Muratori Mirco Presente

6 Casadei Giovanni Presente 23 Pasini Luca Presente

7 Corazzi Giulia Presente 24 Pecci Marzio Presente

8 De Leonardis Daniela Presente 25 Petrucci Matteo Presente

9 Di Natale Barbara Assente 26 Piccari Enrico Presente

10 Donati Sara Presente 27 Renzi Gioenzo Presente

11 Erbetta Mario Assente 28 Spina Carlo Rufo Presente

12 Falcioni Milena Presente 29 Trombetta Diana Presente

13 Frisoni Davide Presente 30 Vinci Barbara Presente

14 Frisoni Lucilla Presente 31 Zamagni Marco Presente

15 Gianfreda Kristian Presente 32 Zilli Filippo Presente

16 Grassi Fabio Presente 33 Zoccarato Matteo Presente

17 Grotti Carlo Presente

Totale presenti n. 27 - Totale assenti n. 6

Presiede Donati Sara nella sua qualità di PRESIDENTE DEL CONSIGLIO.

Partecipa Dott. Luca Uguccioni in qualità di Segretario Generale.



                                            Deliberazione di C.C. n. 64 del 17/10/2019  2

OGGETTO: Variante specifica per l’aggiornamento normativo del R.U.E., ai sensi dell’art. 4 comma 4 
della L.R.24/2017 - adozione.

Il Presidente del Consiglio Donati, vista la proposta di delibera consiliare n. 58 del 24.04.2019 
presentata dalla Giunta Comunale al Consiglio, la pone in trattazione nel testo di seguito trascritto:

OGGETTO: Variante specifica per l’aggiornamento normativo del R.U.E., ai sensi dell’art. 4 comma 4 
della L.R.24/2017 - adozione.

IL CONSIGLIO COMUNALE

PREMESSO che:
- con delibere di C.C. n.15 e n.16 del 15/03/2016 sono stati approvati rispettivamente il P.S.C. e il 

R.U.E., entrati in vigore il 6/4/2016 in attuazione della LR 20/2000 e s.m.i;
- in data 1/1/2018 è entrata in vigore la nuova legge urbanistica regionale LR 24/2017, che 

individua una fase transitoria fino al 1/1/2021 e in tale fase dispone che le Amministrazioni 
Comunali possano adottare atti, come le varianti specifiche alla strumentazione urbanistica 
vigente anche in adeguamento a leggi o piani generali e settoriali;

- la riforma urbanistica regionale della LR 24/2017 ha previsto l’abrogazione della LR 20/2000, 
ma così come indicato nella circolare avente ad oggetto “Prime indicazioni applicative della 
nuova legge urbanistica regionale”, ai sensi dell’art. 79 della stessa le varianti specifiche 
seguiranno le procedure di approvazione definite dalla LR 20/2000 e smi;

- la riforma urbanistica regionale ha previsto un radicale cambiamento rispetto alle precedenti, che 
rispondevano ad un modello di sviluppo insediativo fondato sul consumo del suolo e che nel 
tempo ha determinato una significativa dispersione insediativa; la previgente LR 20/2000 era 
infatti pensata per governare un processo di espansione urbana che si è comunque arrestato 
prevedendo processi di pianificazione troppo complessi e di lunga elaborazione. La nuova legge 
ha quindi come obiettivi principali:
1. facilitare i processi di riqualificazione e di rigenerazioni della città esistente;
2. contenere il consumo di suolo vietando la dispersione insediativa;
3. accrescere la competitività facilitando i processi di sviluppo imprenditoriali;

- la presente variante costituisce un prezioso apporto al programma di rigenerazione urbana 
intrapreso già da tempo da questa Amministrazione sia con gli strumenti urbanistici P.S.C. e 
R.U.E. entrati in vigore il 6/4/2016, sia con i progetti specifici di rigenerazioni di aree 
strategiche come: il Centro Storico, la marina con il Parco del Mare e l'Area Stazione; ed ancora 
con provvedimenti indirizzati a supportare: gli indirizzi di lavoro e l'impresa espressi nel 
“Pacchetto Impresa” con delibera di C.C. 56 del 24/11/2016 e l'avvio delle procedure per l'esame 
delle manifestazioni di interesse finalizzate all’attuazione del PSC ai sensi dell’art 4 della LR 
24/2017;

- si è proceduto al recepimento della Delibera Regionale (DGR 1136/18) in materia di Contributo 
di Costruzione e dovendosi altresì provvedere ancora all'approvazione del Nuovo Regolamento 
sulle Monetizzazioni, al fine di favorire la semplificazione procedimentale e garantire in tal 
modo l'attuazione del programma di rigenerazione;

PRESO ATTO che il RUE vigente, essendo costituito oltre che dall’allegato normativo (RUE.N) anche 
da un apparato cartografico ha un profilo urbanistico dettando disciplina  particolareggiata per gli 



                                            Deliberazione di C.C. n. 64 del 17/10/2019  3
interventi sul patrimonio edilizio esistente ed è stato quindi approvato ai sensi degli artt. 33 e 34 della 
LR 20/2000;

VALUTATI gli orientamenti giurisprudenziali prevalenti e la letteratura in materia, che distingue le 
varianti alla strumentazione urbanistica in generale e specifica e che annovera nella seconda le varianti 
che hanno ad oggetto le sole disposizioni normative;

RILEVATO che nella fase successiva all’approvazione del P.S.C. e del R.U.E.:
- si è insediata la nuova Amministrazione Comunale che con delibera di CC n° 44 del 11/8/2016 

ha approvato “le linee programmatiche di mandato per gli anni 2016 – 2021”;
- sono pervenute richieste di modifica al R.U.E. da parte di cittadini, ordini professionali e di altri 

uffici comunali;
- sono state aggiornate disposizioni normative tecniche specifiche regionali e nazionali;
- sono maturati orientamenti giurisprudenziali che hanno determinato letture diverse sulla 

normativa tecnica di riferimento;
- il Comune di Rimini non ha elaborato Piano Operativo Comunale (POC) per la programmazione 

delle opere pubbliche e la nuova LR 24/2017 non prevede la formazione di nuovi strumenti 
urbanistici ad eccezione dei POC tematici;

CONSTATATO che la variante ha come oggetto la modifica dell’intero corpo normativo, i cui 
contenuti specifici sono dettagliati nella relazione illustrativa allegata, tenendo conto in particolare dei 
seguenti aspetti:

- la riforma urbanistica regionale definita dalla LR 24/2017, detta come priorità la riqualificazione 
dell’edificato esistente senza determinare incremento di consumo di suolo;

- le misure di riqualificazione del RUE vigente e in particolar modo gli incentivi legati alla 
riqualificazione energetica dell’edificato esistente calcolata sul Regolamento di Misure 
Volontarie di Bioedilizia (MVB) si sono rilevate finora inefficaci;

- oltre alla definizione dell’edificato esistente per il protrarsi della crisi edilizia è utile classificare 
e definire anche l’edificato non ultimato e precisare le modalità per attestare la legittimità dello 
stato di fatto soprattutto per i complessi edilizi condominiali;

- dopo l’approvazione della LR 24/2017 si rende necessario una revisione del Capo VII per 
garantire una maggiore flessibilità all’attuazione delle opere pubbliche;

- il capo XIV e XV riguardante gli ambiti rurali ha generato difficoltà di lettura e di attuazione;

CONSTATATO inoltre che, al fine di indirizzare in modo univoco l’attuazione del RUE è stato 
necessario pubblicare delle circolari esplicative e che dopo l’approvazione della presente variante, le 
stesse saranno da considerarsi superate;

RITENUTO opportuno avviare un procedimento di variante e, definiti gli obiettivi strategici e di 
sviluppo da perseguire, di avviare un processo di concertazione e partecipazione con gli Ordini delle 
professioni tecniche provinciali ai sensi dell’art. 8 della LR 20/2000;

VALUTATO che, le modifiche relative alle norme di RUE sono apportabili con variante al R.U.E. ai 
sensi dell’art. 4 comma 4 della L.R. 24/2017 e seguiranno l’iter previsto dagli artt. 33 e 34 della 
L.R.20/2000;

VALUTATO inoltre che, le modifiche relative alle norme di RUE non comportano variazione:
- del rapporto ambientale,



                                            Deliberazione di C.C. n. 64 del 17/10/2019  4
- del piano di zonizzazione acustica comunale,
- degli studi geologici allegati al QC del PSC;

VISTO il parere favorevole espresso dal Dirigente del Settore Governo del territorio, ai sensi degli artt. 
49, primo comma e 147bis, primo comma del D.Lgs. 267/2000 s.m.i., in ordine alla proposta di 
deliberazione di cui trattasi e dato atto che la stessa è stata sottoposta al Responsabile del Servizio 
Economico e Finanziario, allegato al presente atto;

DATO ATTO che il sottoscritto Dirigente non si trova nelle condizioni di incompatibilità di cui all’art 
5 bis della L. 7/8/1990 n. 241 come meglio previsto dall’art. 3 comma 2 e art. 7 del Codice di 
Comportamento dei dipendenti pubblici approvato con deliberazione di G.C. n 21 del 30/1/18;

VISTA la dichiarazione del responsabile del Servizio Finanziario (Settore Ragioneria Generale), ai 
sensi dell'art. 4 del Regolamento di Contabilità sull'irrilevanza contabile della proposta di cui trattasi, 
allegato al presente atto;

VISTO il parere espresso in data 09.09.2019 dalla III Commissione Consiliare “Territorio-Ambiente-
Mobilità”;

ACQUISITO il parere di legittimità del Segretario Generale, ai sensi dell'art. 5, comma 3 del 
“Regolamento sui controlli interni”, approvato con deliberazione di C.C. n. 4 del 24/01/2013;

VISTO il D.Lgs. n. 267 del 18 agosto 2000;

VISTO il D.P.R. n. 380 del 6 giugno 2001;

VISTA la L.R. n. 20, del 24 marzo 2000;

VISTA la L.R. n. 24, del 21 dicembre 2017;

VISTA la L.R. n. 15, del 30 luglio 2013;

VISTA la D.G.R. n. 922, del 28 giugno 2017;

VISTA la D.C.R. n. 1253/1999, modificata dalle D.C.R. nn. 344/2002, 653/2005 e dalla DAL. 
n.155/2008;

VISTA la Relazione Tecnica Illustrativa (Allegato A) redatta dal Dirigente del Settore Governo del 
territorio Ing. Carlo Mario Piacquadio, allegata al presente atto quale parte integrante dello stesso;

VISTO l’elaborato riportante le modifiche apportate, costituito dalle norme di RUE (Allegato B);

D E L I B E R A

1) DI ADOTTARE ai sensi dell’art.4 comma 4 della L.R. 24/2017, secondo la procedura 
prevista dagli artt. 33 e 34 della L.R. 20/2000, la variante al R.U.E., così come 
rappresentata nell’elaborato di piano (Allegato B) in versione digitale che si allega quale 
parte integrante e sostanziale del presente atto;



                                            Deliberazione di C.C. n. 64 del 17/10/2019  5

2) DI DARE ATTO che il  Responsabile del Procedimento è il Dirigente del Settore 
Governo del Territorio Ing. Carlo Mario Piacquadio.”

^^^^^^^^^^^^^^^**********^^^^^^^^^^^^^^^

La proposta deliberativa in oggetto viene iscritta all'Ordine del Giorno nelle sedute del 03.10.2019, 
del 10.10.2019  e 17.10.2019.

La proposta è stata presentata dall'Ass. Frisoni (Assessorato Mobilità, Programmazione e Gestione del 
Territorio, Demanio) e dall'Ing. Piacquadio (Dirigente Settore Governo del territorio) nella seduta del 
03.10.2019.

La discussione dell'argomento inizia nella medesima seduta.

Interviene il Cons. Renzi.

Durante l'intervento del Cons. Renzi esce il Presidente del Consiglio Donati. Assume la presidenza il 
Cons. Anziano Magrini.

Prosegue la discussione ed intervengono i Conss.: Camporesi e Muratori.

Durante l'intervento del Cons. Muratori entra il Presidente del Consiglio Donati e riassume la 
presidenza.

Intervengono quindi i Conss.: Marcello, Casadei, Zilli, Muratori, Camporesi, Casadei, Renzi, Muratori 
e Zoccarato.

A questo punto il Presidente del Consiglio Donati pone in votazione la richiesta del Cons. Muratori di 
sospensione della seduta e rinvio della discussione dell'argomento alla prossima seduta consiliare da 
convocarsi.

Esperita la votazione con modalità elettronica, il Consiglio Comunale accoglie la proposta del Cons. 
Muratori con il seguente risultato:
25 voti favorevoli: (Conss.: Bellucci Andrea, Bellucci Giorgia, Bertozzi, Casadei, Corazzi, De 
Leonardis, Di Natale, Donati, Erbetta, Falcioni, Frisoni Davide, Frisoni Lucilla, Grassi, Grotti, 
Magrini, Manfroni, Marcello, Muratori, Pasini, Pecci, Petrucci, Vinci, Zamagni, Zilli e Zoccarato), 1 
voto contrario (Cons. Renzi) e 1 astenuto (Cons. Camporesi) espressi dai n. 27 Consiglieri presenti.

Gli interventi sono riportati nella registrazione della seduta.

Il Consiglio Comunale riprende la trattazione dell'argomento in oggetto nella seduta del  17.10.2019, 
alle ore 19,20,

Alla ripresa della discussione, sono presenti n. 27 Consiglieri.



                                            Deliberazione di C.C. n. 64 del 17/10/2019  6
Il Presidente del Consiglio Donati prosegue quindi con la trattazione dell'argomento e si hanno i 
seguenti interventi:
il Cons. Renzi sull'ordine dei lavori, i Conss.: Muratori, Pecci, Muratori, Marcello, Casadei, Renzi, 
Casadei,  Pecci, Spina, Muratori, Marcello, Muratori.

Interviene l'Ass. Frisoni per le conclusioni e quindi sull'ordine dei lavori i Conss.: Renzi e Pecci.

Presenti n. 28: Sindaco Gnassi, Conss.: Bellucci Andrea, Bellucci Giorgia, Bertozzi, Casadei, Corazzi, 
De Leonardis, Di Natale, Donati, Falcioni, Frisoni Davide, Frisoni Lucilla, Gianfreda, Grassi, Grotti, 
Magrini, Marcello, Mauro, Muratori, Pasini, Pecci, Petrucci, Renzi, Spina,Vinci, Zamagni, Zilli e 
Zoccarato.

Il Presidente del Consiglio Donati pone ora in votazione i sub emendamenti e gli emendamenti 
presentati alla proposta deliberativa in oggetto all'All. B “Norme”, nella formulazione risultante 
dall'All. C parte integrante del presente atto.

Viene posto in votazione il sub emendamento, Prot. n. 283831 del 17.10.2019, presentato dai Conss.: 
Muratori e Casadei all'emendamento del Sindaco n. 23, all'art. 27 bis, comma 1, Prot. n. 267885 del 
02.10.2019.

Esperita la votazione con modalità elettronica, il Consiglio Comunale approva il sub emendamento con 
il seguente risultato:
 

Presenti Nr. 28
Votanti Nr. 28
Favorevoli Nr. 20 Sindaco Gnassi, Conss.: Bellucci Giorgia, Bertozzi, Casadei, 

Corazzi, De Leonardis, Di Natale, Donati, Falcioni, Frisoni 
Davide, Frisoni Lucilla, Gianfreda, Grassi, Magrini, Mauro, 
Muratori, Pasini, Petrucci, Vinci e Zamagni

Contrari Nr. 8 Conss.: Bellucci Andrea, Grotti, Marcello, Pecci, Renzi, 
Spina, Zilli e Zoccarato

Astenuti Nr. 0

Il Presidente del Consiglio Donati pone  quindi in votazione il secondo sub emendamento, Prot. n. 
283828 del 17.10.2019, presentato dal Sindaco al proprio emendamento n. 35, all'art. 53, Prot. n. 
269669 del 03.10.2019.

Esperita la votazione con modalità elettronica, il Consiglio Comunale approva il sub emendamento con 
il seguente risultato:

Presenti Nr. 28
Votanti Nr. 28
Favorevoli Nr. 24 Sindaco Gnassi, Conss.: Bellucci Andrea, Bellucci Giorgia, 

Bertozzi, Casadei, Corazzi, De Leonardis, Di Natale, Donati, 
Falcioni, Frisoni Davide, Frisoni Lucilla, Gianfreda, Grassi, 



                                            Deliberazione di C.C. n. 64 del 17/10/2019  7
Magrini, Marcello, Mauro, Muratori, Pasini, Petrucci, 
Spina,Vinci, Zamagni e  Zilli

Contrari Nr. 3 Conss.:  Grotti,  Pecci, e Zoccarato
Astenuti Nr. 1 Cons. Renzi

Viene ora posto in votazione il terzo sub emendamento, Prot. n. 283825 del 17.10.2019, presentato dal 
Sindaco al proprio emendamento n. 26 all'art. 40, comma 7, Prot. n. 267902 del 02.10.2019.

Esperita la votazione con modalità elettronica, il Consiglio Comunale  approva il sub emendamento con 
il seguente risultato:

Presenti Nr. 28
Votanti Nr. 28
Favorevoli Nr. 22 Sindaco Gnassi, Conss.: Bellucci Andrea, Bellucci Giorgia, 

Bertozzi, Casadei, Corazzi, De Leonardis, Di Natale, Donati, 
Falcioni, Frisoni Davide, Frisoni Lucilla, Gianfreda, Grassi, 
Magrini,  Mauro, Muratori, Pasini, Petrucci, Vinci, Zamagni 
e  Zilli

Contrari Nr. 3 Conss.:  Grotti,  Pecci, e Zoccarato
Astenuti Nr. 3 Conss.: Marcello, Renzi e Spina

Interviene sull'ordine dei lavori il Cons. Pecci.

Il Presidente del Consiglio Donati procede ora con la votazione degli emendamenti, ponendo in 
votazione l'emendamento soppressivo  n. 11 del Sindaco, all'art. 12, comma 2, Prot. n. 267805 del 
02.10.2019.

Esperita la votazione con modalità elettronica, il Consiglio Comunale approva l'emendamento con il 
seguente risultato:

Presenti Nr. 28
Votanti Nr. 28
Favorevoli Nr. 19 Sindaco Gnassi, Conss.:  Bellucci Giorgia, Bertozzi, Casadei, 

Corazzi, De Leonardis, Di Natale, Donati, Falcioni, Frisoni 
Davide, Frisoni Lucilla, Gianfreda, Grassi, Magrini, 
Muratori, Pasini, Petrucci, Vinci e Zamagni

Contrari Nr. 8 Conss.: Bellucci Andrea, Grotti, Mauro, Pecci, Renzi, Spina,  
Zilli e Zoccarato

Astenuti Nr. 1 Cons. Marcello

Il Presidente del Consiglio Donati pone in votazione l'emendamento n. 2 soppressivo del Cons. 
Camporesi, all'art. 17 bis, Prot. n. 267175 del 02.10.2019.



                                            Deliberazione di C.C. n. 64 del 17/10/2019  8
Esce il Cons. De Leonardis. Presenti n. 27 (26 Consiglieri più il Sindaco).

Esperita la votazione con modalità elettronica, il Consiglio Comunale respinge l'emendamento con il 
seguente risultato:

Presenti Nr. 27
Votanti Nr. 26
Contrari Nr. 21 Sindaco Gnassi, Conss.:  Bellucci Giorgia, Bertozzi, Casadei, 

Corazzi, Di Natale, Donati, Falcioni, Frisoni Davide, Frisoni 
Lucilla, Gianfreda, Grassi, Grotti, Magrini, Muratori, Pasini, 
Pecci, Petrucci, Vinci, Zamagni e Zoccarato

Favorevoli Nr. 3 Conss.: Bellucci Andrea, Mauro e  Zilli
Astenuti Nr. 2 Conss.: Marcello e Spina

Non esprime il proprio voto il Cons. Renzi.

Rientra il Cons. De Leonardis. Presenti n. 28 (27 Consiglieri più il Sindaco).

Viene posto in votazione l'emendamento soppressivo del Sindaco n. 16, Prot. n. 267859 del 02.10.2019, 
all'art. 17 bis, comma 4.

Esperita la votazione con modalità elettronica, il Consiglio Comunale approva l'emendamento con il 
seguente risultato:

Presenti Nr. 28
Votanti Nr. 28
Favorevoli Nr. 19 Sindaco Gnassi, Conss.:  Bellucci Giorgia, Bertozzi, Casadei, 

Corazzi, De Leonardis, Di Natale, Donati, Falcioni, Frisoni 
Davide, Frisoni Lucilla, Gianfreda, Grassi, Magrini, 
Muratori, Pasini, Petrucci, Vinci e Zamagni

Contrari Nr. 9 Conss.: Bellucci Andrea, Grotti, Marcello, Mauro, Pecci, 
Renzi, Spina,  Zilli e Zoccarato

Astenuti Nr. 0

Il Presidente del Consiglio Donati pone ora in votazione l'emendamento soppressivo n. 3 del Cons. 
Camporesi, all'art. 23 bis, Prot. n. 267184 del 02.10.2019.

Esperita la votazione con modalità elettronica, il Consiglio Comunale respinge l'emendamento con il 
seguente risultato:

Presenti Nr. 28
Votanti Nr. 28
Contrari Nr. 20 Sindaco Gnassi, Conss.: Bellucci Giorgia, Bertozzi, Casadei, 



                                            Deliberazione di C.C. n. 64 del 17/10/2019  9
Corazzi, De Leonardis, Di Natale, Donati, Falcioni, Frisoni 
Davide, Frisoni Lucilla, Gianfreda, Grassi, Magrini, 
Muratori, Pasini, Petrucci, Renzi,Vinci e Zamagni

Favorevoli Nr. 8 Conss.: Bellucci Andrea, Grotti, Marcello, Mauro, Pecci, 
Spina,  Zilli e Zoccarato

Astenuti Nr. 0

Interviene il Cons. Pecci per dichiarazione di voto sul prossimo emendamento, n. 4 del Cons. 
Camporesi.

Viene quindi posto  in votazione l'emendamento soppressivo n. 4 del Cons. Camporesi, all'art. 23 bis, 
Prot. n. 268368 del 03.10.2019.

Esperita la votazione con modalità elettronica, il Consiglio Comunale respinge l'emendamento con il 
seguente risultato:

Presenti Nr. 28
Votanti Nr. 28
Contrari Nr. 22 Sindaco Gnassi, Conss.: Bellucci Giorgia, Bertozzi, Casadei, 

Corazzi, De Leonardis, Di Natale, Donati, Falcioni, Frisoni 
Davide, Frisoni Lucilla, Gianfreda, Grassi, Magrini, 
Marcello, Muratori, Pasini,  Petrucci, Renzi, Spina, Vinci e 
Zamagni

Favorevoli Nr. 6 Conss.: Bellucci Andrea, Grotti,  Mauro, Pecci,  Zilli e 
Zoccarato

Astenuti Nr. 0

Il Presidente del Consiglio Donati pone in votazione l'emendamento soppressivo n. 22 del Sindaco, 
all'art. 23 bis, comma 2, Prot. n. 267878 del 02.10.2019.

Esperita la votazione con modalità elettronica, il Consiglio Comunale  approva l'emendamento con il 
seguente risultato:

Presenti Nr. 28
Votanti Nr. 28
Favorevoli Nr. 21 Sindaco Gnassi, Conss.:  Bellucci Giorgia, Bertozzi, Casadei, 

Corazzi, De Leonardis, Di Natale, Donati, Falcioni, Frisoni 
Davide, Frisoni Lucilla, Gianfreda, Grassi, Magrini, 
Marcello, Mauro, Muratori, Pasini, Petrucci, Vinci e Zamagni

Contrari Nr. 4 Conss.: Grotti,  Pecci, Renzi e Zoccarato
Astenuti Nr. 3 Conss.: Bellucci Andrea, Spina e Zilli



                                            Deliberazione di C.C. n. 64 del 17/10/2019  10
Il Presidente del Consiglio Donati pone in votazione l'emendamento soppressivo n. 1 del Cons. 
Marcello, all'art. 23 bis, comma 4, Prot. n. 262517 del 26.09.2019.

Esperita la votazione con modalità elettronica, il Consiglio Comunale respinge l'emendamento con il 
seguente risultato:

Presenti Nr. 28
Votanti Nr. 28
Contrari Nr. 18 Sindaco Gnassi, Conss.: Bellucci Giorgia, Bertozzi, Casadei, 

Corazzi, De Leonardis, Di Natale, Donati, Falcioni, Frisoni 
Davide, Frisoni Lucilla, Gianfreda, Grassi, Magrini, Pasini,  
Petrucci,  Vinci e Zamagni

Favorevoli Nr. 9 Conss.: Bellucci Andrea, Grotti, Marcello, Mauro, Pecci,  
Renzi, Spina, Zilli e Zoccarato

Astenuti Nr. 1 Cons. Muratori

Esce il Cons. Zamagni. Presenti n. 27 (26 Consiglieri più il Sindaco).

Viene posto in votazione l'emendamento soppressivo n. 6 del Cons. Camporesi, all'art. 27, comma 4, 
Prot. n. 268398 del 03.10.2019.

Esperita la votazione con modalità elettronica, il Consiglio Comunale respinge l'emendamento con il 
seguente risultato:

Presenti Nr. 27
Votanti Nr. 26
Contrari Nr. 20 Sindaco Gnassi, Conss.: Bellucci Giorgia, Bertozzi, Casadei, 

Corazzi, De Leonardis, Di Natale, Donati, Falcioni,  Frisoni 
Lucilla, Gianfreda, Grassi, Magrini, Marcello, Muratori, 
Pasini,  Petrucci,  Renzi, Spina e Vinci

Favorevoli Nr. 5 Conss.: Bellucci Andrea, Grotti,  Pecci, Zilli e Zoccarato
Astenuti Nr. 1 Cons. Frisoni Davide

Non esprime il proprio voto il Cons. Mauro, pur presente in aula.

Il Presidente del Consiglio Donati pone in votazione l'emendamento soppressivo n. 7 del Cons. 
Camporesi, all'art. 37, comma 1, Prot. n. 268402 del 03.10.2019.

Esperita la votazione con modalità elettronica, il Consiglio Comunale respinge l'emendamento con il 
seguente risultato:

Presenti Nr. 27
Votanti Nr. 27



                                            Deliberazione di C.C. n. 64 del 17/10/2019  11
Contrari Nr. 19 Sindaco Gnassi, Conss.: Bellucci Giorgia, Bertozzi, Casadei, 

Corazzi, De Leonardis, Di Natale, Donati, Falcioni, Frisoni 
Davide, Frisoni Lucilla, Gianfreda, Grassi, Magrini,  
Muratori, Pasini,  Petrucci,  Renzi e Vinci

Favorevoli Nr. 6 Conss.: Bellucci Andrea, Grotti, Mauro, Pecci, Zilli e 
Zoccarato

Astenuti Nr. 2 Conss.: Marcello e Spina

Interviene per dichiarazione di voto sul proprio emendamento n. 8, il Cons. Renzi, all'art. 77, comma 3, 
quindi i Conss.: Spina e Pecci.

Viene quindi posto in votazione l'emendamento n. 8 soppressivo del Cons. Renzi, Prot. n. 269683 del 
03.10.2019.

Il Consiglio Comunale, esperita la votazione con modalità elettronica respinge l'emendamento con il 
seguente risultato:

Presenti Nr. 27
Votanti Nr. 27
Contrari Nr. 18 Sindaco Gnassi, Conss.: Bellucci Giorgia, Bertozzi, Casadei, 

Corazzi, De Leonardis, Di Natale, Donati, Falcioni, Frisoni 
Davide, Frisoni Lucilla, Gianfreda, Grassi, Magrini,  
Muratori, Pasini,  Petrucci e Vinci

Favorevoli Nr. 9 Conss.: Bellucci Andrea, Grotti, Marcello, Mauro, Pecci, 
Renzi, Spina, Zilli e Zoccarato

Astenuti Nr. 0

Entra il Cons. Zamagni. Presenti n. 28 (27 Consiglieri più il Sindaco).

Il Presidente del Consiglio Donati pone in votazione l'emendamento n. 2 sostitutivo del Sindaco,  
all'art. 6 bis, comma 5, Prot. n. 267742 del 02.10.2019.

Il Consiglio Comunale, esperita la votazione con modalità elettronica approva l'emendamento con il 
seguente risultato:

Presenti Nr. 28
Votanti Nr. 28
Favorevoli Nr. 19 Sindaco Gnassi, Conss.:  Bellucci Giorgia, Bertozzi, Casadei, 

Corazzi, De Leonardis, Di Natale, Donati, Falcioni, Frisoni 
Davide, Frisoni Lucilla, Gianfreda, Grassi, Magrini,   
Muratori, Pasini, Petrucci, Vinci e Zamagni

Contrari Nr. 4 Conss.: Grotti, Mauro, Pecci, e Zoccarato
Astenuti Nr. 5 Conss.: Bellucci Andrea, Marcello,  Renzi, Spina e Zilli



                                            Deliberazione di C.C. n. 64 del 17/10/2019  12

Intervengono per dichiarazione di voto sul prossimo emendamento n. 1 del Sindaco, all'art. 7, i Conss.: 
Renzi e Casadei.

Viene quindi posto in votazione l'emendamento sostitutivo n. 1 del Sindaco, all'art. 7, comma n. 1, Prot. 
n. 267733 del 02.10.2019.

Esperita la votazione con modalità elettronica, il Consiglio Comunale approva l'emendamento con il 
seguente risultato:

Presenti Nr. 28
Votanti Nr. 28
Favorevoli Nr. 19 Sindaco Gnassi, Conss.:  Bellucci Giorgia, Bertozzi, Casadei, 

Corazzi, De Leonardis, Di Natale, Donati, Falcioni, Frisoni 
Davide, Frisoni Lucilla, Gianfreda, Grassi, Magrini,   
Muratori, Pasini, Petrucci, Vinci e Zamagni

Contrari Nr. 7 Conss.: Grotti, Marcello, Mauro, Pecci,  Renzi, Spina e 
Zoccarato

Astenuti Nr. 2 Conss.: Bellucci Andrea, e Zilli

Intervengono per dichiarazione di voto sul prossimo emendamento del Sindaco n. 5, all'art. 8 i Conss.: 
Renzi e Casadei.

Il Presidente del Consiglio Donati pone in votazione l'emendamento n. 5 sostitutivo del Sindaco, 
all'art. 8, comma 5, Prot. n. 267751 del 02.10.2019.

Esperita la votazione con modalità elettronica, il Consiglio Comunale approva l'emendamento con il 
seguente risultato:

Presenti Nr. 28
Votanti Nr. 28
Favorevoli Nr. 19 Sindaco Gnassi, Conss.:  Bellucci Giorgia, Bertozzi, Casadei, 

Corazzi, De Leonardis, Di Natale, Donati, Falcioni, Frisoni 
Davide, Frisoni Lucilla, Gianfreda, Grassi, Magrini,   
Muratori, Pasini, Petrucci, Vinci e Zamagni

Contrari Nr. 3 Conss.: Grotti, Pecci e Zoccarato
Astenuti Nr. 6 Conss.: Bellucci Andrea, Marcello, Mauro, Renzi,  Spina  e 

Zilli

Interviene per dichiarazione di voto il Cons. Renzi sull'emendamento n. 9 del Sindaco.

Il Presidente del Consiglio Donati pone quindi in votazione l'emendamento sostitutivo del Sindaco n. 9, 
all'art. 11, comma n. 3, Prot. n. 267794 del 02.10.2019.



                                            Deliberazione di C.C. n. 64 del 17/10/2019  13
Il Consiglio Comunale, esperita la votazione con modalità elettronica approva l'emendamento con il 
seguente risultato:

Presenti Nr. 28
Votanti Nr. 28
Favorevoli Nr. 19 Sindaco Gnassi, Conss.:  Bellucci Giorgia, Bertozzi, Casadei, 

Corazzi, De Leonardis, Di Natale, Donati, Falcioni, Frisoni 
Davide, Frisoni Lucilla, Gianfreda, Grassi, Magrini,   
Muratori, Pasini, Petrucci, Vinci e Zamagni

Contrari Nr. 9 Conss.: Bellucci Andrea, Grotti, Marcello, Mauro, Pecci,  
Renzi, Spina, Zilli e Zoccarato

Astenuti Nr. 0

I Conss.: Renzi, Spina e Muratori intervengono per dichiarazione di voto sull'emendamento n. 10 del 
Sindaco.

Viene quindi posto in votazione l'emendamento sostitutivo del Sindaco n. 10, all'art. 12, comma 1, Prot. 
n. 267800 del 02.10.2019.

Esce il Sindaco. Presenti n. 27 Consiglieri.

Esperita la votazione con modalità elettronica, il Consiglio Comunale approva l'emendamento con il 
seguente risultato:

Presenti Nr. 27
Votanti Nr. 27
Favorevoli Nr. 18 Conss.:  Bellucci Giorgia, Bertozzi, Casadei, Corazzi, De 

Leonardis, Di Natale, Donati, Falcioni, Frisoni Davide, 
Frisoni Lucilla, Gianfreda, Grassi, Magrini, Muratori, Pasini, 
Petrucci, Vinci e Zamagni

Contrari Nr. 5 Conss.: Grotti,  Mauro, Pecci,  Renzi e Zoccarato
Astenuti Nr. 4 Conss.: Bellucci Andrea, Marcello, Spina e  Zilli

Esce il Cons. Grotti. Presenti n. 26 Consiglieri.

Sul prossimo emendamento, il n. 12 del Sindaco, intervengono per dichiarazione di voto i Conss.: 
Renzi, Marcello, Muratori e Casadei.

Il Presidente del Consiglio Donati pone in votazione l'emendamento n. 12, sostitutivo, del Sindaco, 
all'art. 12, comma 3, Prot. n. 267813 del 02.10.2019.

Il Consiglio Comunale, esperita la votazione con modalità elettronica approva l'emendamento con il 
seguente risultato:



                                            Deliberazione di C.C. n. 64 del 17/10/2019  14

Presenti Nr. 26
Votanti Nr. 26
Favorevoli Nr. 19 Conss.:  Bellucci Giorgia, Bertozzi, Casadei, Corazzi, De 

Leonardis, Di Natale, Donati, Falcioni, Frisoni Davide, 
Frisoni Lucilla, Gianfreda, Grassi, Magrini, Muratori, Pasini, 
Petrucci, Vinci, Zamagni e Zilli

Contrari Nr. 6 Conss.: Marcello, Mauro, Pecci,  Renzi, Spina e Zoccarato
Astenuti Nr. 1 Conss.: Bellucci Andrea  

Esce il Cons. Bellucci Andrea. Presenti n. 25 Consiglieri.

Interviene, sull'emendamento n. 13 del Sindaco, per dichiarazione di voto il Cons. Renzi.

Viene posto in votazione  l'emendamento sostitutivo n. 13, del Sindaco, all'art. 17 bis, comma n. 1, 
Prot. n. 267819 del 02.10.2019.

Esperita la votazione con modalità elettronica, il Consiglio Comunale approva l'emendamento con il 
seguente risultato:

Presenti Nr. 25
Votanti Nr. 25
Favorevoli Nr. 18 Conss.:  Bellucci Giorgia, Bertozzi, Casadei, Corazzi, De 

Leonardis, Di Natale, Donati, Falcioni, Frisoni Davide, 
Frisoni Lucilla, Gianfreda, Grassi, Magrini, Muratori, Pasini, 
Petrucci, Vinci e Zamagni

Contrari Nr. 4 Conss.:  Mauro, Pecci,  Renzi e Zoccarato
Astenuti Nr. 3 Conss.: Marcello, Spina e Zilli

Il Presidente del Consiglio Donati pone quindi in votazione l'emendamento sostitutivo del Sindaco n. 
14, all'art. 17 bis, comma n. 2, Prot. n. 267825 del 02.10.2019.

Il Consiglio Comunale, esperita la votazione con modalità elettronica approva l'emendamento  con il 
seguente risultato:

Presenti Nr. 25
Votanti Nr. 25
Favorevoli Nr. 18 Conss.:  Bellucci Giorgia, Bertozzi, Casadei, Corazzi, De 

Leonardis, Di Natale, Donati, Falcioni, Frisoni Davide, 
Frisoni Lucilla, Gianfreda, Grassi, Magrini, Muratori, Pasini, 
Petrucci, Vinci e Zamagni

Contrari Nr. 4 Conss.:  Mauro, Pecci, Zilli  e Zoccarato



                                            Deliberazione di C.C. n. 64 del 17/10/2019  15
Astenuti Nr. 3 Conss.: Marcello, Renzi e Spina

Interviene per dichiarazione di voto sull'emendamento n. 15 del Sindaco il Cons. Renzi.

Esce il Cons. Marcello. Presenti n. 24 Consiglieri.

Il Presidente del Consiglio Donati pone in votazione l'emendamento sostitutivo del Sindaco, n. 15, 
all'art. 17 bis, comma 2, punto 4, Prot. n. 267836 del 02.10.2019.

Il Consiglio Comunale, esperita la votazione con modalità elettronica approva l'emendamento con il 
seguente risultato:

Presenti Nr. 24
Votanti Nr. 24
Favorevoli Nr. 18 Conss.:  Bellucci Giorgia, Bertozzi, Casadei, Corazzi, De 

Leonardis, Di Natale, Donati, Falcioni, Frisoni Davide, 
Frisoni Lucilla, Gianfreda, Grassi, Magrini, Muratori, Pasini, 
Petrucci, Vinci e Zamagni

Contrari Nr. 6 Conss.:  Mauro, Pecci,  Renzi, Spina, Zilli e Zoccarato
Astenuti Nr. 0

Esce il Cons. Spina. Presenti n. 23 Consiglieri.

Viene posto in votazione l'emendamento sostitutivo del Sindaco n. 17, all'art. 17 bis, comma 5, Prot. n. 
267863 del 02.10.2019.

Esperita la votazione con modalità elettronica, il Consiglio Comunale approva l'emendamento con il 
seguente risultato:

Presenti Nr. 23
Votanti Nr. 22
Favorevoli Nr. 18 Conss.:  Bellucci Giorgia, Bertozzi, Casadei, Corazzi, De 

Leonardis, Di Natale, Donati, Falcioni, Frisoni Davide, 
Frisoni Lucilla, Gianfreda, Grassi, Magrini, Muratori, Pasini, 
Petrucci, Vinci e Zamagni

Contrari Nr. 2 Conss.: Pecci e Zoccarato
Astenuti Nr. 2 Conss.:  Renzi e  Zilli

Non esprime il proprio voto il Cons. Mauro.

Sull'emendamento n. 18 del Sindaco intervengono per dichiarazione di voto i Conss.: Renzi e Muratori.



                                            Deliberazione di C.C. n. 64 del 17/10/2019  16
Entra il Cons. Marcello. Presenti n. 24 Consiglieri.

Viene posto ora in votazione l'emendamento sostitutivo del Sindaco n. 18, all'art. 17 bis, comma 9, 
Prot. n. 267866 del 02.10.2019.

Esperita la votazione con modalità elettronica, il Consiglio Comunale approva l'emendamento con il 
seguente risultato:

Presenti Nr. 24
Votanti Nr. 24
Favorevoli Nr. 18 Conss.:  Bellucci Giorgia, Bertozzi, Casadei, Corazzi, De 

Leonardis, Di Natale, Donati, Falcioni, Frisoni Davide, 
Frisoni Lucilla, Gianfreda, Grassi, Magrini, Muratori, Pasini, 
Petrucci, Vinci e Zamagni

Contrari Nr. 6 Conss.: Marcello, Mauro, Pecci,  Renzi, Zilli e Zoccarato
Astenuti Nr. 0

Interviene per dichiarazione di voto sull'emendamento n. 19 del Sindaco, il Cons. Renzi.

Rientra il Sindaco. Presenti n. 25 (24 Consiglieri più il Sindaco).

Il Presidente del Consiglio Donati pone ora in votazione l'emendamento sostitutivo n. 19 del Sindaco, 
all'art. 17 bis, comma 10, Prot. n. 267871 del 02.10.2019.

Esperita la votazione con modalità elettronica, il Consiglio Comunale approva l'emendamento con il 
seguente risultato:

Presenti Nr. 25
Votanti Nr. 25
Favorevoli Nr. 19 Sindaco Gnassi, Conss.:  Bellucci Giorgia, Bertozzi, Casadei, 

Corazzi, De Leonardis, Di Natale, Donati, Falcioni, Frisoni 
Davide, Frisoni Lucilla, Gianfreda, Grassi, Magrini, 
Muratori, Pasini, Petrucci, Vinci e Zamagni

Contrari Nr. 6 Conss.: Marcello, Mauro, Pecci,  Renzi, Zilli e Zoccarato
Astenuti Nr. 0

Intervengono per dichiarazione di voto sull'emendamento n. 20 del Sindaco i Conss. Renzi e Marcello.

Viene quindi posto in votazione l'emendamento sostitutivo del Sindaco n. 20, all'art. 17 bis, comma 13, 
Prot. n. 267872 del 02.10.2019.

Esperita la votazione con modalità elettronica, il Consiglio Comunale approva con il seguente risultato:



                                            Deliberazione di C.C. n. 64 del 17/10/2019  17
Presenti Nr. 25
Votanti Nr. 25
Favorevoli Nr. 19 Sindaco Gnassi, Conss.:  Bellucci Giorgia, Bertozzi, Casadei, 

Corazzi, De Leonardis, Di Natale, Donati, Falcioni, Frisoni 
Davide, Frisoni Lucilla, Gianfreda, Grassi, Magrini, 
Muratori, Pasini, Petrucci, Vinci e Zamagni

Contrari Nr. 4 Conss.:  Mauro, Pecci,  Renzi e Zoccarato
Astenuti Nr. 2 Conss.: Marcello e Zilli

Il Presidente del Consiglio Donati pone in votazione l'emendamento n. 21 sostitutivo del Sindaco, 
all'art. 17 bis, comma 15, Prot. n. 267875 del 02.10.2019.

Il Consiglio Comunale, esperita la votazione con modalità elettronica approva l'emendamento con il 
seguente risultato:

Presenti Nr. 25
Votanti Nr. 25
Favorevoli Nr. 19 Sindaco Gnassi, Conss.:  Bellucci Giorgia, Bertozzi, Casadei, 

Corazzi, De Leonardis, Di Natale, Donati, Falcioni, Frisoni 
Davide, Frisoni Lucilla, Gianfreda, Grassi, Magrini, 
Muratori, Pasini, Petrucci, Vinci e Zamagni

Contrari Nr. 2 Conss.:  Pecci,  e Zoccarato
Astenuti Nr. 4 Conss.: Marcello,  Mauro, Renzi e Zilli

Interviene per dichiarazione di voto sul proprio emendamento n. 1, il Cons. Zilli.

Esce il Cons. Frisoni Lucilla. Presenti n. 24 (23 Consiglieri più il Sindaco).

Viene ora posto in votazione l'emendamento n. 1, sostitutivo del Cons. Zilli, all'art. 23 bis, Prot. n. 
269430 del 03.10.2019.

Il Consiglio Comunale, esperita la votazione con modalità elettronica respinge l'emendamento con il 
seguente risultato:

Presenti Nr. 24
Votanti Nr. 24
Contrari Nr. 18 Sindaco Gnassi, Conss.:  Bellucci Giorgia, Bertozzi, Casadei, 

Corazzi, De Leonardis, Di Natale, Donati, Falcioni, Frisoni 
Davide, Gianfreda, Grassi, Magrini, Muratori, Pasini, 
Petrucci, Vinci e Zamagni

Favorevoli Nr. 6 Conss.: Marcello, Mauro, Pecci, Renzi, Zilli e Zoccarato
Astenuti Nr. 0



                                            Deliberazione di C.C. n. 64 del 17/10/2019  18

Alle ore 00,05 il Presidente del Consiglio Donati, sospende per una breve pausa il Consiglio 
Comunale.

Alla ripresa dei lavori ore 00,20 risultano presenti n. 24: Sindaco Gnassi, Conss.: Bellucci Giorgia, 
Bertozzi, Casadei, Corazzi, De Leonardis, Di Natale, Donati, Falcioni, Frisoni Davide, Gianfreda, 
Grassi, Magrini, Marcello, Mauro, Muratori, Pasini, Pecci, Petrucci, Renzi, Vinci, Zamagni, Zilli e 
Zoccarato.

Interviene per dichiarazione di voto sul proprio emendamento n. 3 il Cons. Renzi.

Entra il Cons. Frisoni Lucilla. Presenti n. 25 (24 Consiglieri più il Sindaco).

Il Presidente del Consiglio Donati pone in votazione l'emendamento n. 3 sostitutivo, del Cons. Renzi, 
all'art. 27, Prot. n. 255599 del 19.09.2019.

Esperita la votazione con modalità elettronica, il Consiglio Comunale respinge l'emendamento con il 
seguente risultato:

Presenti Nr. 25
Votanti Nr. 25
Contrari Nr. 18 Sindaco Gnassi, Conss.:  Bellucci Giorgia, Bertozzi, Casadei, 

Corazzi, Di Natale, Donati, Falcioni, Frisoni Davide, Frisoni 
Lucilla, Gianfreda, Grassi, Magrini, Muratori, Pasini, 
Petrucci, Vinci e Zamagni

Favorevoli Nr. 6 Conss.: Marcello, Mauro, Pecci, Renzi, Zilli e Zoccarato
Astenuti Nr. 1 Cons. De Leonardis

Il Presidente del Consiglio Donati  pone ora in votazione l'emendamento n. 23, sostitutivo, del Sindaco, 
Prot. n. 267885 del 02.10.2010, come precedentemente sub emendato dal sub emendamento  dei 
Conss.: Muratori e Casadei, Prot. n. 283831 del 17.10.2019, già votato.

Il Consiglio Comunale, esperita la votazione con modalità elettronica, approva l'emendamento come 
sub emendato con il seguente risultato:

Presenti Nr. 25
Votanti Nr. 24
Favorevoli Nr. 19 Sindaco Gnassi, Conss.:  Bellucci Giorgia, Bertozzi, Casadei, 

Corazzi, De Leonardis, Di Natale, Donati, Falcioni, Frisoni 
Davide, Frisoni Lucilla, Gianfreda, Grassi, Magrini, 
Muratori, Pasini, Petrucci, Vinci e Zamagni

Contrari Nr. 2 Conss.: Pecci e Zoccarato
Astenuti Nr. 3 Conss.: Mauro, Renzi e Zilli



                                            Deliberazione di C.C. n. 64 del 17/10/2019  19

Non esprime il proprio voto il Cons. Marcello.

Il Presidente del Consiglio Donati pone ora in votazione l'emendamento n. 24, sostitutivo, del Sindaco, 
all'art. 29, comma 4, Prot. n. 267888 del 02.10.2019.

Esperita la votazione con modalità elettronica, il Consiglio Comunale approva l'emendamento con il 
seguente risultato:

Presenti Nr. 25
Votanti Nr. 25
Favorevoli Nr. 19 Sindaco Gnassi, Conss.:  Bellucci Giorgia, Bertozzi, Casadei, 

Corazzi, De Leonardis, Di Natale, Donati, Falcioni, Frisoni 
Davide, Frisoni Lucilla, Gianfreda, Grassi, Magrini, 
Muratori, Pasini, Petrucci, Vinci e Zamagni

Contrari Nr. 3 Conss.: Mauro, Pecci e Zoccarato
Astenuti Nr. 3 Conss.: Marcello, Renzi e Zilli

Il Cons. Renzi interviene per dichiarazione di voto sul proprio emendamento n. 2.

Il Presidente del Consiglio Donati pone in votazione l'emendamento sostitutivo, n. 2 del Cons. Renzi, 
all'art. 37, comma 5, Prot. n. 255598 del 19.09.2019.

Esperita la votazione con modalità elettronica, il Consiglio Comunale respinge l'emendamento con il 
seguente risultato:

Presenti Nr. 25
Votanti Nr. 25
Contrari Nr. 18 Sindaco Gnassi, Conss.:  Bellucci Giorgia, Bertozzi, Casadei, 

Corazzi,  Di Natale, Donati, Falcioni, Frisoni Davide, Frisoni 
Lucilla, Gianfreda, Grassi, Magrini, Muratori, Pasini, 
Petrucci, Vinci e Zamagni

Favorevoli Nr. 6 Conss.: Marcello, Mauro, Pecci, Renzi, Zilli e Zoccarato
Astenuti Nr. 1 Cons. De Leonardis  

Interviene per dichiarazione di voto il Cons. Renzi sul proprio emendamento n. 1.

Viene quindi posto in votazione l'emendamento n. 1, sostitutivo, del Cons. Renzi, all'art. 40, Prot. n. 
255597 del 19.09.2019.

Il Consiglio Comunale, esperita la votazione con modalità elettronica respinge l'emendamento con il 
seguente risultato:



                                            Deliberazione di C.C. n. 64 del 17/10/2019  20
Presenti Nr. 25
Votanti Nr. 25
Contrari Nr. 18 Sindaco Gnassi, Conss.:  Bellucci Giorgia, Bertozzi, Casadei, 

Corazzi,  Di Natale, Donati, Falcioni, Frisoni Davide, Frisoni 
Lucilla, Gianfreda, Grassi, Magrini, Muratori, Pasini, 
Petrucci, Vinci e Zamagni

Favorevoli Nr. 6 Conss.: Marcello, Mauro, Pecci, Renzi, Zilli e Zoccarato
Astenuti Nr. 1 Cons. De Leonardis  

Viene ora posto in votazione l'emendamento sostitutivo n. 27 del Sindaco, all'art. 41, comma 3, Prot. n. 
267904 del 02.10.2019.

Esperita la votazione con modalità elettronica, il Consiglio Comunale approva l'emendamento con il 
seguente risultato:

Presenti Nr. 25
Votanti Nr. 25
Favorevoli Nr. 19 Sindaco Gnassi, Conss.:  Bellucci Giorgia, Bertozzi, Casadei, 

Corazzi, De Leonardis, Di Natale, Donati, Falcioni, Frisoni 
Davide, Frisoni Lucilla, Gianfreda, Grassi, Magrini, 
Muratori, Pasini, Petrucci, Vinci e Zamagni

Contrari Nr. 3 Conss.:  Mauro, Pecci e Zoccarato
Astenuti Nr. 3 Conss.: Marcello,  Renzi e Zilli

Intervengono per dichiarazione di voto sull'emendamento n. 4 di  Renzi, il Consigliere stesso e il Cons. 
Casadei.

Esce il Sindaco Gnassi. Presenti n. 24 Consiglieri.

Il Presidente del Consiglio Donati pone quindi in votazione l'emendamento sostitutivo n. 4 del Cons. 
Renzi, all'art. 50, comma 2, Prot. n. 255600 del 19.09.2019.

Il Consiglio Comunale, esperita la votazione con modalità elettronica  respinge l'emendamento con il 
seguente risultato:

Presenti Nr. 24
Votanti Nr. 24
Contrari Nr. 17 Conss.:  Bellucci Giorgia, Bertozzi, Casadei, Corazzi, Di 

Natale, Donati, Falcioni, Frisoni Davide, Frisoni Lucilla, 
Gianfreda, Grassi, Magrini, Muratori, Pasini, Petrucci, Vinci 
e Zamagni

Favorevoli Nr. 6 Conss.: Marcello, Mauro, Pecci, Renzi, Zilli e Zoccarato



                                            Deliberazione di C.C. n. 64 del 17/10/2019  21
Astenuti Nr. 1 Cons. De Leonardis

Viene posto in votazione l'emendamento n. 35 del Sindaco, Prot. n. 269669 del 03.10.2019, così come 
sub emendato dal sub emendamento, Prot. n. 283828 del 17.10.2019 e già votato.

Esperita  la votazione con modalità elettronica, il Consiglio Comunale approva l'emendamento n. 35, 
come precedentemente sub emendato con il seguente risultato:

Presenti Nr. 24
Votanti Nr. 24
Favorevoli Nr. 18 Conss.:  Bellucci Giorgia, Bertozzi, Casadei, Corazzi, De 

Leonardis, Di Natale, Donati, Falcioni, Frisoni Davide, 
Frisoni Lucilla, Gianfreda, Grassi, Magrini, Muratori, Pasini, 
Petrucci, Vinci e Zamagni

Contrari Nr. 4 Conss.: Marcello,  Mauro, Pecci e Zoccarato
Astenuti Nr. 2 Conss.: Renzi e Zilli

Interviene per dichiarazione di voto sul proprio emendamento n. 5 il Cons. Renzi.

Il Presidente del Consiglio Donati pone in votazione l'emendamento n. 5 sostitutivo del Cons. Renzi, 
all'art. 57, comma n. 3, Prot. n. 255601 del 19.09.2019.

Rientra il Sindaco. Presenti n. 25 (24 Consiglieri più il Sindaco).

Esperita la votazione con modalità elettronica, il Consiglio Comunale respinge l'emendamento con il 
seguente risultato:

Presenti Nr. 25
Votanti Nr. 25
Contrari Nr. 19 Sindaco Gnassi, Conss.:  Bellucci Giorgia, Bertozzi, Casadei, 

Corazzi, De Leonardis, Di Natale, Donati, Falcioni, Frisoni 
Davide, Frisoni Lucilla, Gianfreda, Grassi, Magrini, 
Muratori, Pasini, Petrucci, Vinci e Zamagni

Favorevoli Nr. 6 Conss.: Marcello, Mauro, Pecci, Renzi, Zilli e Zoccarato
Astenuti Nr. 0

Viene ora posto in votazione l'emendamento sostitutivo n. 29 del Sindaco, all'art. 68, comma 2, Prot. n. 
267919 del 02.10.2019.

Il Consiglio Comunale, esperita la votazione con modalità elettronica approva l'emendamento con il 
seguente risultato:

Presenti Nr. 25



                                            Deliberazione di C.C. n. 64 del 17/10/2019  22
Votanti Nr. 24
Favorevoli Nr. 19 Sindaco Gnassi, Conss.:  Bellucci Giorgia, Bertozzi, Casadei, 

Corazzi, De Leonardis, Di Natale, Donati, Falcioni, Frisoni 
Davide, Frisoni Lucilla, Gianfreda, Grassi, Magrini, 
Muratori, Pasini, Petrucci, Vinci e Zamagni

Contrari Nr. 3 Conss.: Mauro, Pecci e Zoccarato
Astenuti Nr. 2 Conss.: Renzi e Zilli

Non esprime il proprio voto il Cons. Marcello.

Intervengono per dichiarazione di voto sull'emendamento Zilli n. 2 i Conss.: Zilli stesso, Pasini, 
Casadei e Muratori.

Il Presidente del Consiglio Donati pone in votazione l'emendamento n. 2, all'art. 77, sostitutivo, del 
Cons. Zilli, Prot. n. 269436 del 03.10.2019.

Esperita la votazione con modalità elettronica, il Consiglio Comunale respinge l'emendamento con il 
seguente risultato:

Presenti Nr. 25
Votanti Nr. 25
Contrari Nr. 13 Sindaco Gnassi, Conss.:  Bellucci Giorgia, Casadei, Corazzi, 

Di Natale, Falcioni, Frisoni Lucilla, Gianfreda, Grassi, 
Magrini, Petrucci, Vinci e Zamagni

Favorevoli Nr. 7 Conss.: Bertozzi, Marcello, Mauro, Pecci, Renzi, Zilli e 
Zoccarato

Astenuti Nr. 5 Conss.: De Leonardis, Donati,  Frisoni Davide, Muratori, 
Pasini,

Il Presidente del Consiglio Donati pone in votazione l'emendamento sostitutivo del Sindaco n. 30, al 
Capo 15, art. 81, Prot. n. 267921 del 02.10.2019.

Esperita la votazione con modalità elettronica, il Consiglio Comunale approva l'emendamento con il 
seguente risultato:

Presenti Nr. 25
Votanti Nr. 25
Favorevoli Nr. 20 Sindaco Gnassi, Conss.:  Bellucci Giorgia, Bertozzi, Casadei, 

Corazzi, De Leonardis, Di Natale, Donati, Falcioni, Frisoni 
Davide, Frisoni Lucilla, Gianfreda, Grassi, Magrini, Mauro,  
Muratori, Pasini, Petrucci, Vinci e Zamagni

Contrari Nr. 3 Conss.: Marcello,  Pecci e Zoccarato



                                            Deliberazione di C.C. n. 64 del 17/10/2019  23
Astenuti Nr. 2 Conss.: Renzi e Zilli

Interviene per dichiarazione di voto sull'emendamento n. 31 del Sindaco, il Cons. Renzi.

Viene quindi posto in votazione l'emendamento n. 31 sostitutivo del Sindaco, all'art. 91, Prot. n. 
267924 del 02.10.2019.

Il Consiglio Comunale, esperita la votazione con modalità elettronica approva l'emendamento con il 
seguente risultato:

Presenti Nr. 25
Votanti Nr. 25
Favorevoli Nr. 20 Sindaco Gnassi, Conss.:  Bellucci Giorgia, Bertozzi, Casadei, 

Corazzi, De Leonardis, Di Natale, Donati, Falcioni, Frisoni 
Davide, Frisoni Lucilla, Gianfreda, Grassi, Magrini, 
Marcello, Muratori, Pasini, Petrucci, Vinci e Zamagni

Contrari Nr. 3 Conss.: Mauro,  Pecci e Zoccarato
Astenuti Nr. 2 Conss.: Renzi e Zilli

Il Presidente del Consiglio Donati pone in votazione l'emendamento sostitutivo del Sindaco n. 33, 
all'art. 100, comma 1, punto 2, Prot. n. 267931 del 02.10.2019.

Il Consiglio Comunale, esperita la votazione con modalità elettronica approva l'emendamento con il 
seguente risultato:

Presenti Nr. 25
Votanti Nr. 25
Favorevoli Nr. 19 Sindaco Gnassi, Conss.:  Bellucci Giorgia, Bertozzi, Casadei, 

Corazzi, De Leonardis, Di Natale, Donati, Falcioni, Frisoni 
Davide, Frisoni Lucilla, Gianfreda, Grassi, Magrini,  
Muratori, Pasini, Petrucci, Vinci e Zamagni

Contrari Nr. 5 Conss.: Marcello, Mauro,  Pecci, Zilli  e Zoccarato
Astenuti Nr. 1 Cons. Renzi

Viene posto ora in votazione l'emendamento n. 3 aggiuntivo del Sindaco, all'art. 7, comma 1, Prot. n. 
267746 del 02.10.2019.

Esperita la votazione con modalità elettronica, il Consiglio Comunale approva l'emendamento con il 
seguente risultato:

Presenti Nr. 25
Votanti Nr. 25



                                            Deliberazione di C.C. n. 64 del 17/10/2019  24
Favorevoli Nr. 20 Sindaco Gnassi, Conss.:  Bellucci Giorgia, Bertozzi, Casadei, 

Corazzi, De Leonardis, Di Natale, Donati, Falcioni, Frisoni 
Davide, Frisoni Lucilla, Gianfreda, Grassi, Magrini, 
Muratori, Pasini, Petrucci, Vinci, Zamagni e Zilli

Contrari Nr. 4 Conss.: Marcello, Mauro,  Pecci e Zoccarato
Astenuti Nr. 1 Cons. Renzi

Il Presidente del Consiglio Donati pone in votazione l'emendamento aggiuntivo del Sindaco n. 4, 
all'art. 8, comma 5, Prot. n. 267748 del 02.10.2019.

Il Consiglio Comunale, esperita la votazione con modalità elettronica approva l'emendamento con il 
seguente risultato:

Presenti Nr. 25
Votanti Nr. 24
Favorevoli Nr. 19 Sindaco Gnassi, Conss.:  Bellucci Giorgia, Bertozzi, Casadei, 

Corazzi, De Leonardis, Di Natale, Donati, Falcioni, Frisoni 
Davide, Frisoni Lucilla, Gianfreda, Grassi, Magrini, 
Muratori, Pasini, Petrucci, Vinci e Zamagni

Contrari Nr. 3 Conss.: Mauro,  Pecci e Zoccarato
Astenuti Nr. 2 Conss.: Renzi e Zilli

Non esprime il proprio voto il Con. Marcello.

Viene quindi posto in votazione l'emendamento aggiuntivo del Sindaco n. 6, all'art. 8, comma 6, Prot. 
n. 267755 del 02.10.2019.

Esperita la votazione con modalità elettronica, il Consiglio Comunale approva l'emendamento con il 
seguente risultato:

Presenti Nr. 25
Votanti Nr. 25
Favorevoli Nr. 19 Sindaco Gnassi, Conss.:  Bellucci Giorgia, Bertozzi, Casadei, 

Corazzi, De Leonardis, Di Natale, Donati, Falcioni, Frisoni 
Davide, Frisoni Lucilla, Gianfreda, Grassi, Magrini, 
Muratori, Pasini, Petrucci, Vinci, Zamagni

Contrari Nr. 4 Conss.: Marcello, Mauro,  Pecci e Zoccarato
Astenuti Nr. 2 Conss.: Renzi e Zilli

Esce il Cons. Zamagni. Presenti n. 24 (23 Consiglieri più il Sindaco).

Il Presidente del Consiglio Donati pone in votazione l'emendamento n. 7, aggiuntivo, del Sindaco, 
all'art. 8 bis, comma 2, Prot. n. 267757 del 02.10.2019.



                                            Deliberazione di C.C. n. 64 del 17/10/2019  25

Il Consiglio Comunale, esperita la votazione con modalità elettronica approva l'emendamento con il 
seguente risultato:

Presenti Nr. 24
Votanti Nr. 24
Favorevoli Nr. 18 Sindaco Gnassi, Conss.:  Bellucci Giorgia, Bertozzi, Casadei, 

Corazzi, De Leonardis, Di Natale, Donati, Falcioni, Frisoni 
Davide, Frisoni Lucilla, Gianfreda, Grassi, Magrini, 
Muratori, Pasini, Petrucci e Vinci

Contrari Nr. 5 Conss.: Marcello, Mauro,  Pecci, Zilli  e Zoccarato
Astenuti Nr. 1 Conss.: Renzi

Interviene per dichiarazione di voto sul proprio emendamento n. 2 il Cons. Marcello.

Entra il Cons. Zamagni ed esce il Cons. De Leonardis. Presenti n. 24 (23 Consiglieri più il Sindaco).

Il Presidente del Consiglio Donati pone in votazione l'emendamento aggiuntivo n. 2 del Cons. 
Marcello, all'art. 8, comma 4, Prot. n. 262518 del 26.09.2019.

Esperita la  votazione con modalità elettronica, il Consiglio Comunale respinge l'emendamento con il 
seguente risultato:

Presenti Nr. 24
Votanti Nr. 24
Contrari Nr. 18 Sindaco Gnassi, Conss.:  Bellucci Giorgia, Bertozzi, Casadei, 

Corazzi, Di Natale, Donati, Falcioni, Frisoni Davide, Frisoni 
Lucilla, Gianfreda, Grassi, Magrini, Muratori, Pasini, 
Petrucci, Vinci e Zamagni

Favorevoli Nr. 6 Conss.: Marcello, Mauro,  Pecci, Renzi, Zilli  e Zoccarato
Astenuti Nr. 0

Viene quindi posto in votazione l'emendamento aggiuntivo n. 8 del Sindaco, all'art. 10, comma 1, Prot. 
n. 267784 del 02.10.2019.

Entra il Cons. De Leonardis. Presenti n. 25 (24 Consiglieri più il Sindaco).

Il Consiglio Comunale, esperita la votazione con modalità elettronica approva l'emendamento con il 
seguente risultato:

Presenti Nr. 25
Votanti Nr. 23
Favorevoli Nr. 19 Sindaco Gnassi, Conss.:  Bellucci Giorgia, Bertozzi, Casadei, 



                                            Deliberazione di C.C. n. 64 del 17/10/2019  26
Corazzi, De Leonardis, Di Natale, Donati, Falcioni, Frisoni 
Davide, Frisoni Lucilla, Gianfreda, Grassi, Magrini, 
Muratori, Pasini, Petrucci, Vinci e Zamagni

Contrari Nr. 3 Conss.: Mauro,  Pecci e Zoccarato
Astenuti Nr. 1 Cons. Zilli

I Conss. Marcello e Renzi non esprimono il voto.

Il Presidente del Consiglio Donati pone ora in votazione l'emendamento n. 1, aggiuntivo, del Cons. 
Camporesi, all'art. 17 bis, Prot. n. 267164 del 02.10.2019.

Esperita la votazione con modalità elettronica, il Consiglio Comunale respinge l'emendamento con il 
seguente risultato:

Presenti Nr. 25
Votanti Nr. 24
Contrari Nr. 19 Sindaco Gnassi, Conss.:  Bellucci Giorgia, Bertozzi, Casadei, 

Corazzi, De Leonardis, Di Natale, Donati, Falcioni, Frisoni 
Davide, Frisoni Lucilla, Gianfreda, Grassi, Magrini, 
Muratori, Pasini, Petrucci, Vinci e Zamagni

Favorevoli Nr. 4 Conss.: Mauro,  Pecci, Zilli  e Zoccarato
Astenuti Nr. 1 Cons. Renzi

Non esprime il proprio voto il Cons. Marcello.

Viene posto in votazione l'emendamento aggiuntivo n. 5 del Cons. Camporesi, all'art. 24, Prot. n. 
268386 del 03.10.2019.

Il Consiglio Comunale, esperita la votazione con modalità elettronica respinge l'emendamento con il 
seguente risultato:

Presenti Nr. 25
Votanti Nr. 24
Contrari Nr. 19 Sindaco Gnassi, Conss.:  Bellucci Giorgia, Bertozzi, Casadei, 

Corazzi, De Leonardis, Di Natale, Donati, Falcioni, Frisoni 
Davide, Frisoni Lucilla, Gianfreda, Grassi, Magrini, 
Muratori, Pasini, Petrucci, Vinci e Zamagni

Favorevoli Nr. 4 Conss.: Mauro,  Pecci, Zilli  e Zoccarato
Astenuti Nr. 1 Cons. Renzi

Non esprime il proprio voto il Cons. Marcello.



                                            Deliberazione di C.C. n. 64 del 17/10/2019  27
Il Presidente del Consiglio Donati pone in votazione l'emendamento aggiuntivo del Sindaco n. 25, 
all'art. 40, comma 1, Prot. n. 267897 del 02.10.2019.

Esperita la votazione con modalità elettronica, il Consiglio Comunale approva l'emendamento con il 
seguente risultato:

Presenti Nr. 25
Votanti Nr. 25
Favorevoli Nr. 19 Sindaco Gnassi, Conss.:  Bellucci Giorgia, Bertozzi, Casadei, 

Corazzi, De Leonardis, Di Natale, Donati, Falcioni, Frisoni 
Davide, Frisoni Lucilla, Gianfreda, Grassi, Magrini, 
Muratori, Pasini, Petrucci, Vinci e Zamagni

Contrari Nr. 5 Conss.: Marcello, Mauro,  Pecci, Zilli e Zoccarato
Astenuti Nr. 1 Cons. Renzi

Esce il Cons. Marcello. Presenti n. 24 (23 Consiglieri più il Sindaco).

Viene ora posto in votazione l'emendamento aggiuntivo del Sindaco n. 26, all'art. 40, comma n. 7, Prot. 
n. 267902 del 02.10.2019, come precedentemente sub emendato con Prot. n. 283825 del 17.10.2019.

Il Consiglio Comunale, esperita la votazione con modalità elettronica approva l'emendamento così 
come sub emendato con il seguente risultato:

Presenti Nr. 24
Votanti Nr. 24
Favorevoli Nr. 19 Sindaco Gnassi, Conss.:  Bellucci Giorgia, Bertozzi, Casadei, 

Corazzi, De Leonardis, Di Natale, Donati, Falcioni, Frisoni 
Davide, Frisoni Lucilla, Gianfreda, Grassi, Magrini, 
Muratori, Pasini, Petrucci, Vinci e Zamagni

Contrari Nr. 4 Conss.: Mauro,  Pecci, Zilli e Zoccarato
Astenuti Nr. 1 Cons. Renzi

Il Presidente del Consiglio Donati pone ora in votazione l'emendamento aggiuntivo n. 28 del Sindaco, 
all'art. 48, Prot. n. 267911 del 02.10.2019.

Esperita la votazione con modalità elettronica, il Consiglio Comunale approva l'emendamento con il 
seguente risultato:

Presenti Nr. 24
Votanti Nr. 23
Favorevoli Nr. 19 Sindaco Gnassi, Conss.:  Bellucci Giorgia, Bertozzi, Casadei, 

Corazzi, De Leonardis, Di Natale, Donati, Falcioni, Frisoni 
Davide, Frisoni Lucilla, Gianfreda, Grassi, Magrini, 



                                            Deliberazione di C.C. n. 64 del 17/10/2019  28
Muratori, Pasini, Petrucci, Vinci e Zamagni

Contrari Nr. 3 Conss.:  Pecci, Zilli e Zoccarato
Astenuti Nr. 1 Cons. Mauro

Non esprime il proprio voto il Cons. Renzi.

Interviene per dichiarazione di voto sul proprio emendamento n. 6 il Cons. Renzi.

Viene quindi posto in votazione l'emendamento aggiuntivo n. 6 del Cons. Renzi, all'art. 96, comma 2 
ter, Prot. n. 255502 del 19.09.2019.

Il Consiglio Comunale, esperita la votazione con modalità elettronica respinge l'emendamento con il 
seguente risultato:

Presenti Nr. 24
Votanti Nr. 24
Contrari Nr. 19 Sindaco Gnassi, Conss.:  Bellucci Giorgia, Bertozzi, Casadei, 

Corazzi, De Leonardis, Di Natale, Donati, Falcioni, Frisoni 
Davide, Frisoni Lucilla, Gianfreda, Grassi, Magrini, 
Muratori, Pasini, Petrucci, Vinci e Zamagni

Favorevoli Nr. 5 Conss.: Mauro,  Pecci, Renzi, Zilli e Zoccarato
Astenuti Nr. 0

Interviene per dichiarazione di voto il Cons. Renzi sul proprio emendamento n. 7.

Il Presidente del Consiglio Donati pone in votazione l'emendamento aggiuntivo del Cons. Renzi n. 7, 
all'art. 97, comma n. 1, Prot. n. 255603 del 19.09.2019.

Esperita la votazione con modalità elettronica, il Consiglio Comunale respinge l'emendamento con il 
seguente risultato:

Presenti Nr. 24
Votanti Nr. 24
Contrari Nr. 19 Sindaco Gnassi, Conss.:  Bellucci Giorgia, Bertozzi, Casadei, 

Corazzi, De Leonardis, Di Natale, Donati, Falcioni, Frisoni 
Davide, Frisoni Lucilla, Gianfreda, Grassi, Magrini, 
Muratori, Pasini, Petrucci, Vinci e Zamagni

Favorevoli Nr. 5 Conss.: Mauro,  Pecci, Renzi, Zilli e Zoccarato
Astenuti Nr. 0

Quindi il Presidente del Consiglio Donati pone in votazione l'emendamento aggiuntivo n. 32 del 
Sindaco, all'art. 98, comma 2, Prot. n. 267927 del 02.10.2019.



                                            Deliberazione di C.C. n. 64 del 17/10/2019  29
Il Consiglio Comunale, esperita la votazione con modalità elettronica approva l'emendamento con il 
seguente risultato:

Presenti Nr. 24
Votanti Nr. 23
Favorevoli Nr. 19 Sindaco Gnassi, Conss.:  Bellucci Giorgia, Bertozzi, Casadei, 

Corazzi, De Leonardis, Di Natale, Donati, Falcioni, Frisoni 
Davide, Frisoni Lucilla, Gianfreda, Grassi, Magrini, 
Muratori, Pasini, Petrucci, Vinci e Zamagni

Contrari Nr. 3 Conss.:  Mauro, Zilli e Zoccarato
Astenuti Nr. 1 Cons. Renzi

Il Consigliere Pecci non esprime il proprio voto.

Infine il Presidente del Consiglio pone in votazione l'emendamento aggiuntivo del Sindaco n. 34, Prot.  
n. 267934 del 02.10.2019.

Esperita la votazione con  modalità elettronica, il Consiglio Comunale approva l'emendamento con il 
seguente risultato:

Presenti Nr. 24
Votanti Nr. 24
Favorevoli Nr. 19 Sindaco Gnassi, Conss.:  Bellucci Giorgia, Bertozzi, Casadei, 

Corazzi, De Leonardis, Di Natale, Donati, Falcioni, Frisoni 
Davide, Frisoni Lucilla, Gianfreda, Grassi, Magrini, 
Muratori, Pasini, Petrucci, Vinci e Zamagni

Contrari Nr. 2 Conss.:  Pecci e Zoccarato
Astenuti Nr. 3 Conss.: Mauro, Renzi e Zilli

Si omette la discussione, che risulta dalle registrazioni delle sedute elencate.

Indi, il Presidente del Consiglio Donati, vista la proposta deliberativa sopra riportata, esaurita la 
trattazione dell'argomento, lo pone in votazione così come precedentemente  emendato all'All. B 
“Norme” parte integrante del presente atto.

Esperita la votazione con modalità elettronica, il Consiglio Comunale approva il testo nella 
formulazione proposta con il seguente risultato:

Presenti Nr. 24
Votanti Nr. 24
Favorevoli Nr. 19 Sindaco Gnassi, Conss.:  Bellucci Giorgia, Bertozzi, Casadei, 

Corazzi, De Leonardis, Di Natale, Donati, Falcioni, Frisoni 



                                            Deliberazione di C.C. n. 64 del 17/10/2019  30
Davide, Frisoni Lucilla, Gianfreda, Grassi, Magrini, 
Muratori, Pasini, Petrucci, Vinci e Zamagni

Contrari Nr. 5 Conss.: Mauro, Pecci, Renzi,  Zilli e Zoccarato
Astenuti Nr. 0



                                            Deliberazione di C.C. n. 64 del 17/10/2019  31

  IL PRESIDENTE DEL CONSIGLIO   IL SEGRETARIO GENERALE

 Donati Sara  Dott. Luca Uguccioni


